
 Nr. 254                                                            14 kwietnia 2024 

 

III Niedziela Wielkanocna 
 

Ewangelia: Łk 24, 35 - 48 
Uczniowie opowiadali, co ich spotkało w drodze i jak poznali 
Jezusa przy łamaniu chleba. A gdy rozmawiali o tym, On sam 
stanął pośród nich i rzekł do nich: «Pokój wam». Zatrwożonym i 
wylękłym zdawało się, że widzą ducha. Lecz On rzekł do nich: 
«Czemu jesteście zmieszani i dlaczego wątpliwości budzą się w 
waszych sercach? Popatrzcie na moje ręce i nogi: to Ja jestem. 
Dotknijcie się Mnie i przekonajcie: duch nie ma ciała ani kości, 
jak widzicie, że Ja mam». Przy tych słowach pokazał im swoje 
ręce i nogi. Lecz gdy oni z radości jeszcze nie wierzyli i pełni byli 
zdumienia, rzekł do nich: «Macie tu coś do jedzenia?» Oni podali 
Mu kawałek pieczonej ryby. Wziął i jadł wobec nich. Potem rzekł 
do nich: «To właśnie znaczyły słowa, które mówiłem do was, gdy 
byłem jeszcze z wami: Musi się wypełnić wszystko, co napisane 
jest o Mnie w Prawie Mojżesza, u Proroków i w Psalmach». 
Wtedy oświecił ich umysły, aby rozumieli Pisma. I rzekł do nich: 
«Tak jest napisane: Mesjasz będzie cierpiał i trzeciego dnia 
zmartwychwstanie; w imię Jego głoszone będzie nawrócenie i 
odpuszczenie grzechów wszystkim narodom, począwszy od 
Jerozolimy. Wy jesteście świadkami tego».  



Biuro parafialne - Sr. Kinga Hoffmann MChR         602.212.1172 
Organista - Marek Święch                480.528.1395 
Lektorzy - Sr. Ewa Filipiuk MChR               602.212.1172 
Ministranci - Sr. Ewa Filipiuk MChR               602.212.1172 
 

Polska Szkoła Katolicka im. Św. Jana Pawła II     602.212.1172 
Kierownik Szkoły - Renata Wiertek               480.252.0122   
 

Rada Duszpasterska - Jola Strojek                623.882.4373 
Komisja Finansowa - Robert Szewczyk       
Rycerze Kolumba - Konrad Makowski              630.670.3035     
Kolektorzy - Józef Podczerwiński               480.298.6092 
Koordynator Festiwalu & projektów diecezjalnych 
                                    Barbara Kożuch               623.692.7906 

Koło Różańca Świętego 
„Róża MB Fatimskiej” - Helena Podczerwiński         480.298.6101 
„Róża Św. Józefa” - Władysław Baran                       602.274.1175 
„Róża Św. Rodziny” - Janina Baran                         602.274.1175 
„Róża M.B.Częstochowskiej” - Maria Piotrowicz     623.933.0782 
„Róża Św. Rodziny II” - Maria Klamczyński             847.524.2945 
Różaniec Rodziców za Dzieci - Cecylia Koczwara    623.261.9434 
 

Kongres Polonii Amerykańskiej w Arizonie: 
Sylwia Gladkowska                             623.419.4525 
ZHP – Patryk Grobelny                                         krakow@zhp.org                

Konsultacja Anonimowych Alkoholików                623.262.8890 
Wypożyczanie Sali - Anna Kondracka                      480.375.0448 
Kawiarenka - Jola Strojek                                         623.882.4373 
Ogłoszenia w Biuletynie - Sylwia          polishchurch@gmail.com                                                

 
13/14 kwietnia 

  5:30 pm  D. Jakob, Ł. Betlej 
  9:00 am  K. Stateczny, H. Podczerwiński, M. Joniec 
11:00 am  C. Maksimowski, O. Piątek, A. Zołnierczyk  
 

20/21 kwietnia 
  5:30 pm  D. Jakob, Ł. Betlej 
  9:00 am  M. Jankowski, A. Mikula, M. Król 
11:00 am  N. Piątek, A. Piątek, A. Piątek  
 

27/28 kwietnia 
  5:30 pm  D. Jakob, Ł. Betlej 
  9:00 am  K. Stateczny, A. Stefanik, J. Dub 
11:00 am  G. Wróblewski, R. Szewczyk, D. Zelek 

SUNDAY OFFERING / TACA NIEDZIELNA 
  

    Składka niedzielna:   $ 2,661 
 

    Building Fund               $  1,515       
             

 
 

BÓG ZAPŁAĆ ZA OFIARNOŚĆ     
 

 
 

II SKŁADKA  
 

 

21 kwietnia—Elektryczność 
28 kwietnia—Catholic Home Missions 
 

 

5:30 pm    S. Lorenc, E. Zub, M. Lobocki, R. Rebilas 
 

9:00 am    K. Kwaśnik, R. Stateczny, S. Pisz,  
       M. Serafin, J. Podczerwinski, S. Bugała 
 

11:00 am  J. Bielawski, T. Grabowy, A.Wojturski,  
                  J. Bednarz, A. Bigas, J. Jaswiec 

04/14/24 M. Zygadlo, K. Zygadlo, A. Kosowski 

04/21/24 G. Pijanowski, D.Włodarczyk, S.Włodarczyk 

04/28/24 A. Johns, C. Maksimowski, K. Pieja 

05/05/24 B. Jurczyk, B. Orvillle, A. Mikula, E. Mikula 

05/12/24 M. Zygadlo, K. Zygadlo, A. Kosowski 

05/19/24 G. Pijanowski, D.Włodarczyk, S.Włodarczyk 

PAMIĘTAJMY W MODLITWIE  
O CHORYCH 

 

Ks. Mirek Stępień SChr, Ks. Sławek Murawka 
SChr, Ks. Wiesław Krupiński, Zbigniew 
Sokołowski, Antoś, Filip Warzocha, Artur 
Zaczeniuk, Wojciech Dub, Marek Jamrych, 

Renata Drąg, Małgorzata Zapolska, Stella Ryciuk, chorzy z 
naszej parafii i z naszych rodzin oraz Rycerze Kolumba: 
Stanisław Pieńczykowski, Franciszek Niemyjski, Władysław 
Staszel, Jan Marynowski, Jerzy Bielawski, Mariusz Morawski.  

 

WIĘCEJ INFORMACJI  O NASZEJ PARAFII 
 

Website: polskaparafiaphoenix.com 
 

  Facebook: Our Lady of Czestochowa 
 

Na stronie internetowej parafii istnieje 
możliwość finansowego wspierania naszej parafii.  

 

Naciśnij na zakładkę: WSPARCIE przez 
ONLINE GIVING możemy przesyłać swoje 

ofiary lub szybciej przez QR CODE  
Wszystkim ofiarodawcom dziękujemy za wpłaty.  

Poniedziałek i Sobota - nieczynne 
 

Wtorek, Środa, Czwartek, Piątek: 
9:00 am - 12:00 pm  
2:00 pm - 5:00 pm   



III NIEDZIELA WIELKANOCNA - 13/14 KWIETNIA 

 

Sobota, 5:30 pm 
 
 

Niedziela,  9:00 am  
W intencji wolontariuszy 
O opatrzność Bożą i pokój w rodzinie i na całym świecie 
O zdrowie i miłość w rodzinie 
O uzdrowienie z choroby Wojtka Duba 
O Boże bołog. opiekę Matki Bożej dla Marii Klamczyńskiej 
z okazji urodzin 
O pomyślne  rozwiązanie sprawy Bogu wiadomej dla syna 
Damiana i o Boże błog. i opiekę Matki Bożej dla niego 
O szczęśliwy poród dla córki Angeliki i Bożą opiekę. dla jej 
dziecka i całej rodziny 
+Krzysztof Strojek, +Zbyszek Klamczyński,  
+Jan Klamczyński i zmarli z rodziny; +Artur Jankowski; 
+Barbara Żmijewska w 1 rocz. śmierci; +Mariusz Stateczny 
+Henryk Marciniec w 13. rocz. śmierci 
 
 

Niedziela, 11:00 am  
O uzdrowienie z choroby Wojtka Duba 
Dziękczynna za otrzymane łaski z prośbą o Boże błog. dla 
rodziny 
O szczęśliwą operację dla Jarka i potrzebne łaski i zdrowie 
O Boże błog. i opiekę Matki Bożej dla Dolly Brooksbanks 
+Patryk Wróblewski, +Dariusz Świąder,  
+Stanisław Kociej; +Jerzy Przybyła 
+Dusze w czyśćcu cierpiące 
 

Wtorek, 16 kwietnia  
8:00 am  - W intencji Parafian 
 
 

Środa, 17 kwietnia 

7:00 pm 
+Dusze w czyśćcu cierpiące 

 

 

Czwartek, 18 kwietnia 
8:00 am  
O Boże błog., opiekę Matki Bożej i Anioła Stróża dla Izabeli   
 

Piątek, 19 kwietnia 

7:00 pm  
O świętość życia dla kapłanów i sióstr zakonnych 

 
IV NIEDZIELA WIELKANOCNA - 20/21 KWIETNIA 

 

Sobota, 5:30 pm 
+Stanisław Kiecana w 2. rocz. śmierci 
+Tadeusz Węgiel 
 
Niedziela,  9:00 am  
W intencji wolontariuszy 
O opatrzność Bożą i pokój w rodzinie i na całym świecie 
O zdrowie i miłość w rodzinie 
O uzdrowienie z choroby Wojtka Duba 
O dar jedności i miłości dla Polaków przez wstaw. Św. 
Andrzeja Boboli, patrona Polski 
O Boże błog. i opiekę Matki Bożej dla Emilii z ok. urodzin 
+Krzysztof Strojek, +Zbyszek Klamczyński,  
 
 

Niedziela, 11:00 am  
O uzdrowienie z choroby Wojtka Duba 
Dziękczynna za otrzymane łaski z prośbą o Boże błog. dla 
rodziny 
O Boże błog. i opiekę Matki Bożej dla Emilii z ok. urodzin 
+Patryk Wróblewski, +Dariusz Świąder,  
+Krzysztof Strojek, +Jan i Aniela Sojka,  
+Mieczysław Topaczewski, +Czesław Płoński,  
+Jerzy Wenderowicz, +Tadeusz Węgiel,  
+Zofia Dobrzyńska,+Jerzy Przybyła, +Karol Jaje,  
+Kazimiera Stary w 2 miesiąc po śmierci,  
+Tomasz Mally w miesiąc po śmierci 
 

ROZWAŻANIE - III NIEDZIELA WIELKANOCNA 
 

„O jak są pełne wdzięku na górach nogi zwiastuna radosnej nowiny, który ogłasza pokój, 
zwiastuje szczęście, który obwieszcza zbawienie, który mówi do Syjonu: «Twój Bóg 
zaczął królować»” (Iz 52, 7).  
O czym rozmawiamy ze znajomymi? O innych, o polityce, Kościele, zdrowiu, wojnie, 
chorobach. Bardziej narzekamy niż się cieszymy, raczej dostrzegamy zło niż dobro, 
słabość niż sukces.  
Dzisiaj jesteśmy zaproszeni do świadczenia. O kim? O czym? Wiele lat już pewnie 
wierzymy w Jezusa czy nawet Jezusowi, Jego Słowom. Praktykujemy, modlimy się, 
przystępujemy do sakramentów, słuchamy Pisma Świętego, ale ciągle może to być 
jedynie teoria, coś, co się gdzieś, kiedyś, komuś przydarzyło. Zatem najpierw muszę 
doświadczyć, by potem móc świadczyć „o”.  
Świadectwo jest moim i twoim zadaniem, nie ze względu na nas, ale na tych, którzy jeszcze nie wiedzą, że Jezus 
zwyciężył ich grzech. W końcu św. Paweł pisze: „Jakże więc mieli wzywać Tego, w którego nie uwierzyli? Jakże 
mieli uwierzyć w Tego, którego nie słyszeli? Jakże mieli usłyszeć, gdy im nikt nie głosił? Jakże mogliby im głosić, 
jeśliby nie zostali posłani? Przeto wiara rodzi się z tego, co się słyszy, tym zaś, co się słyszy, jest słowo 
Chrystusa” (Rz 10, 14-15a.17). A co słyszą ludzie od ciebie? Bądź świadkiem, że Jezus żyje!   
(źródło: niedziela.pl) 



GODZINNA ADORACJA  
NAJŚWIĘTSZEGO SAKRAMENTU 

Przed każdą Mszą Świętą, oprócz Mszy św. 
niedzielnej o godz. 11:00 am. Zapraszamy ! 

 

NOWENNA DO MATKI BOŻEJ 
CZĘSTOCHOWSKIEJ 

W każdą środę, przed Mszą Św. wieczorem, 
modlimy się za wstawiennictem Matki Boskiej 
Częstochowskiej w intencjach naszych, naszych 
rodzin oraz  w intencjach Ojczyzny. 

Grand Knight  Konrad Makowski (630) 670-3035 
Faithfull Navigator    Gerard Wróblewski (847) 293-9364 
Chaplain  Ks. Paweł Bandurski SChr                                 

 
 
 

„Dar i zadanie jedności” 
 

Rycerze są wezwani do modlitwy o pracy na rzecz jedności 
jakiej pragnie Chrystus dla Kościoła i naszych rodzin” - 

Najwyższy Rycerz Patrick E. Kelly 
„W czasach, gdy nasza kultura i polityka są podzielone 
bardziej niż kiedykolwiek, polaryzacja występuje także w 
Kościele. Sobór Watykański II oświadczył, że Kościół jest 
„znakiem i narzędziem” komunii z Bogiem i jedności całego 
rodzaju ludzkiego. Ale tę prawdę często trudno dostrzec. 
Powinniśmy zadać sobie pytanie jako katolicy i Rycerze, co 
z tym robimy? Czy nasze postawy y działania sieją jedność 
czy podział? 
Jedność wraz z miłością jest jedną z pierwszych zasad 
Zakonu. Podczas zakładania naszego stowarzyszenia bł. 
Michael McGivney oświadczył, że celem Rycerzy jest 
„zjednoczenie ludzi naszej wiary”, aby „zdobyć siłę i być 
miłosiernymi”. Podczas naszej ceremonii egzemplifikacyjnej 
nowy Rycerz wysłuchuje lekcji o jedności, która stwierdza: 
„Zwiększenie jedności w naszym Kościele i naszych 
rodzinach jest jedną z największych misji Rycerzy 
Kolumba”. 
To sam Chrystus obdarza Kościół darem jedności. Tuż przed 
swoją męką nasz Pan modlił się za nas: „aby wszyscy 
stanowili jedno, jak Ty Ojcze we Mnie, a Ja w Tobie, aby i 
oni byli w nas, aby świat uwierzył, żeś Ty Mnie posłał” (J 
17,21). 
Przez chrzest św. każdy z nas ma obowiązek modlić się o 
jedność, której Chrystus pragnie dla Kościoła i ją umacniać. 
Prawda jest taka, że kiedy jesteśmy surowi w naszej krytyce 
Kościoła i jego przywódców, szkodzimy Ciału Chrystusa. 
Pismo Św. przypomina nam o sile naszej mowy. Język może 
być „niespokojnym złem, pełnym śmiertelnej trucizny. 
Błogosławimy nim Pana i Ojca i nim przeklinamy ludzi 
stworzonych na podobieństwo Boże. Z tych samych ust 
wychodzi błogosławieńśtwo i przekleństwo. Nie tak powinno  
bracia moi.” (Jk 3,8-10). 
Tymczasem Katechizm Kościoła Katolickiego (2477) 
ostrzega nas przed pochopnymi osądani, obmową i 
oszczerstwami, czyli obrazami prawdy, które powodują 
kaskadę jeszcze większych podziałów. Na poziomie 
osobistym nasz cynizm może zaprowadzić nas na duchową 
postynię, która gasi radość i nadzieję, któymi powinniśmy 
promieniować jako chrześcijanie. Niestety może nawet dać 
innym, w tym naszym dzieciom, powód do całkowitego 
porzucenia wiary. C.d.n. 
 
 

Zapraszamy mężczyzn do wstępowania w 
nasze szeregi. Módlmy się o powrót do 
zdrowia naszych braci.  
 

Vivat Jezus !        

P.G.K. Lech Florczak                                          

Czytania na 14 - 21 kwietnia 
 
 

Niedziela: Dz 3,13-15.17-19; Ps 4, 2.4 i 9; 1 J 2,1-5; Łk 24,35-48 
Poniedziałek: Dz 6, 8-15; Ps 119 (118); J 6, 22-29;  
Wtorek: Dz 7,51-59;8,1; Ps 31,3-4.6-8.17.21; J 6,30-35;  
Środa: Dz 8, 1b-8; Ps 66 (65), 1b-3a. 4-5. 6-7a; J 6, 35-40;  

Czwartek: Dz 8,26-40; Ps 66,8-9.16-17.19-20; J 6,44-51;  
Piątek: Dz 9,1-20; Ps 117,1-2; J 6,52-59 
Sobota: Dz 9,31-42; Ps 116B,12-13.14-15.16-17; J 6,55.60-69;  
Niedziela: Dz 4, 8-12; Ps 118 (117); 1 J 3, 1-2; J 10, 11-18 

ZAPIS DO PARAFII 
 

Zachęcamy do zapisania się do naszej parafii.  
 

Naszą parafią jest ta, do której się uczęszcza przez okres 
przynajmniej 3 miesięcy i w której dokonało się prostej 
formy rejestracji - zapisu. 
Słowo „zapisać się” można zaznaczyć w cudzysłowie, 
ponieważ nie od tego aktu zależy przynależność do parafii, 
ale od rzeczywistego uczęszczania do kościoła czyli 
budowania Wspólnoty.  
W owym „zapisaniu się” chodzi raczej o dopełnienie 
formalności, tak by w odpowiednich sytuacjach 
duszpasterze parafii mogli w razie potrzeby wystawić 
odpowiednie dokumenty. 
 

Po co zapis? 
Najczęstszymi sytuacjami, w których potrzebujemy mieć 
pewność, że ktoś przynależy do naszej parafii są: 
- chrzest dziecka 
- pierwsza komunia św. dziecka 
- zaświadczenie do szkoły 
- bierzmowanie 
- spisanie protokołu przedmałżeńskiego, ślub 
- gdy ktoś zostanie poproszony o to, by zostać ojcem/
matką chrzestną 
- pogrzeb 
 

Zapisu do parafii można dokonać w kancelarii 
parafialnej w niedzielę po Mszy świętej lub w tygodniu w 
godzinach otwarcia kancelarii.  



Welcome to all those who are visiting our  
Annual Polish Festival this weekend.  

It is one of our few events that we are able to share with you all in 
such a grand manner. We wish everyone to enjoy themselves with 

our delicious Polish food and delight in Polish folk music and 
dancing. Thank you to all of our volunteers and sponsors who 

succesfully made this wonderful event happen. 
 
 
 

 
 

Serdecznie witamy na 19. 
Polskim Festiwalu wszystkich 

zacnych gości, parafian i 
przyjaciół naszej polonijnej 

wspólnoty.  
Życzymy wszystkim dobrej 
zabawy oraz smacznego. 

Dziękujemy Wam, że wspieracie 
naszą Polską Parafię.  

Szczególne podziękowania 
kierujemy w stronę wszystkich 
wolontariuszy i sponsorów za 

okazane dobro i pomoc w 
realizacji tego wydarzenia.  

 
Szczęść Boże.  

 
 

 

 
 

 



 

 
MIEJSCE NA  

TWOJĄ REKLAMĘ 
 
 
 
 

W sprawie reklamy prosimy o kontakt: 

polishchurch@gmail.com                                                
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